
 令和 4年 8月 1日 

関係者の皆さまへ 

 

つるみ地域活動ホーム幹 

施設長 斉藤 達之 

 

 

新型コロナウイルス陽性者の発生と対応について 

 

 

8月 1日（月） つるみ地域活動ホーム 幹 利用者 1名（クローバーグルー

プ）について、新型コロナウイルスの「陽性」が判明しました。 

 

該当利用者との接触度合いや保健所による疫学調査の結果、「濃厚接触者な

し」との判断になったことにより、現時点ではクローバーグループは休止せず

に利用者・職員の体調確認を実施しながら運営を継続しています。 

 

 7月中旬以降の感染急拡大により、当法人を含めた近隣事業所でも新規陽性

者が多数発生している状況となっています。 

日中活動ならびに生活支援事業を利用される皆様におかれましては、利用前

に特段の体調確認を実施していただき、何か不調が見られる際は各担当職員ま

でご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

関係者の皆さま方におかれましては、ご迷惑やご心配をおかけして大変申し

訳ありませんが、かかる事情にご斟酌賜り、何卒ご理解の程よろしくお願い申

し上げます。 

 

 

 

【お問い合わせ】 

つるみ地域活動ホーム 幹 

TEL 045-585-9246 / FAX 045-585-9247 

日中活動各グループ担当 

一時ケアショートステイ担当 


